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Folketingets Kulturudvalg har den 8. april 2014, efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF), 
stillet mig følgende spørgsmål, nr. 147 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 7. april 2014 fra rektor Bente Hagelund, 
Folkeuniversitetet i København, Jf. KUU alm. del – bilag 119, samt oplyse, om ministe-
ren agter at følge op på sagen.

Svar:
I forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet har Kulturministeriet bedt Folkeuniversi-
tetsnævnet om en redegørelse, som er vedlagt. 

I redegørelsen oplyser nævnet blandt andet, at de på et møde 8. maj 2008 efter en grun-
dig debat vedtog, at Folkeuniversitetet i Aarhus kunne fortsætte sine aktiviteter på 
Danmarks Pædagogiske Universitetsskole i Emdrup, som er en del af Aarhus Universi-
tet. Endvidere er vedlagt en oversigt over udviklingen i deltagertal for perioden 2001-
2012. 

Endvidere fremgår det af redegørelsen for så vidt angår reglerne om rejseomkostninger, 
at nævnet nedsatte et udvalg, som i 2012 udarbejdede et forslag til nye regler for dæk-
ning af rejseomkostninger, der med virkning fra 2013 blev enstemmigt vedtaget i næv-
net. Tanken var, at de nye regler skulle evalueres efter 3 år, med mindre der opstod 
utilsigtede virkninger eller lignende. Nævnet har imidlertid på sit sidste møde i 2013 
besluttet at nedsætte en gruppe, som skal gennemgå og evaluere reglerne allerede nu. 
Nævnet har således taget skridt til at gøre se på reglerne, og hvor vidt de evt. skal æn-
dres.

Jeg henholder mig til redegørelsen fra Folkeuniversitetsnævnet og agter ikke at gøre 
mere i sagen. Jeg vedlægger i øvrigt til orientering for udvalget en kommentar fra Fol-
keuniversitetet i Århus, som de har indsendt af egen drift, vedr. henvendelse fra Kø-
benhavnsafdelingen. 
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Jeg kan oplyse, at Kulturministeriet har svaret på en lignende henvendelse fra Folke-
universitetet i København vedr. Misbrug af statslige midler på Folkeuniversitetsområ-
det den 25. april 2014. 

Marianne Jelved


